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SVENSKA INVESTERARE SPARAR SIG 

IGENOM FINANSKRISEN 

- 37 % av inkomsten används för att spara och investera 

 

Svenska investerare sparar och investerar över 37 % av hushållsinkomsten varje månad – mer 

än fyra gånger så mycket som de använder för att betala av sina skulder, enligt en ny 

undersökning från Schroders. 

 

Trots den ekonomiska osäkerhet som sveper fram över Europa, visar den nya undersökningen en 

underliggande ekonomisk styrka bland de mer välbärgade investerarna, av vilka många prioriterar att 

spara och investera för framtiden. När de tillfrågades om hur de använde hushållets inkomster under 

en normal månad, säger den genomsnittlige svenske investeraren att man spenderar 54 %, sparar 

och investerar 37 % och använder 9 % till att betala av skulder. 

 

Resultaten kommer från Schroders European Wealth Index, en årlig undersökning av 

investeringsattityder och investeringsvanor bland drygt 1 200 välbärgade investerare över hela 

Europa. Som välbärgade investerare definierades personer med investeringar i tillgångar, utom den 

egna bostaden, på minst 60 000 euro (eller motsvarande belopp). Undersökningen ger en bild av hur 

investerarkollektivet tänker i en tid när Europa upplever en period med stora förändringar. 

 

Med investerare som använder en väsentlig del av sina resurser för sparande och investeringar, så 

har Schroders också utforskat de speciella situationer och mål i livet som har motiverat investerarna 

att skapa målinriktade sparanden. Totalt har 78 % av de som svarat minst ett målinriktat sparande, 

och de vanligaste orsakerna till att man har det är: För att hantera oväntade utgifter (54 %), ett 

pensionssparande (49 %), för att finansiera hobbyer och andra intressen (23 %) och för att kunna 

uppfylla drömmen om att kunna gå i förtidspension (22 %). De minst vanliga anledningarna i Sverige 

för ett organiserat sparande var: För att kunna betala barnpassning och daghem (1 %), spara för vård 

av äldre släktingar (2 %) och för att förbereda ett byte av karriär (6 %). 

 

Sverige har den högsta andelen investerare i Europa med ett målinriktat buffertsparande (54 % 

jämfört med 38 % i genomsnitt i Europa) och den näst högsta andelen investerare med ett 
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pensionssparande (49 %) efter Storbritannien (57 %). Genomsnittet i Europa för pensionssparande 

var 38 %.  

 

Svenska investerares prioritet för målinriktat sparande: 

        Sverige Europa 

1. Ekonomisk buffert för att kunna hantera oväntade utgifter       54 %  38 % 

2. Pensionssparande        49 %  41 % 

3. Sparande för hobbyer/intressen     23 %  20 % 

4. Gå i pension i förtid       22 %  19 % 

5. Köpa större bostad       14 %  16 % 

6. Sabbatsår/långresa       14 %  12 % 

 

Schroders undersökning visar också att det finns ett nyväckt intresse hos investerare att få hjälp av 

professionella finansiella rådgivare. I Sverige säger 46 % av investerarna att de inom ett år räknar 

med att konsultera experter inom finansiell rådgivning.  

 

Viggo Johansen, Nordenchef för institutionell försäljning på Schroders: ”I hela Europa 

måste människor agera på de dramatiska förändringarna och på den oroliga marknaden. Även om 

detta innebär bekymmer för många visar vår undersökning att välbärgade investerare i Europa sparar 

och investerar en väsentlig del av sina resurser, vilket antyder att många av dem klarar sina dagliga 

problem samtidigt som de känner att de måste skapa medel för att kunna nå sina långsiktiga mål. En 

orsak till bekymmer är att i de flesta av de undersökta länderna har investerarna en tendens att spara 

mer än de investerar. Det är mycket klokt att ha en balans mellan långsiktigt och kortsiktigt sparande, 

men de nuvarande låga räntorna i många länder innebär att räntorna på sparade medel ofta 

understiger inflationen. Många investerare skulle kunna få sina pengar att arbeta hårdare genom att 

välja något annat av många inkomstgenererande investeringsalternativ.” 

 

För mer information, eller för att boka ett möte, var vänlig kontakta Schrodersgruppen: 

Viggo Johansen, Nordenchef för institutionell försäljning  
070-678 55 30 
viggo.johansen@schroders.com  
 
Marianne Dalos, Laika Consulting 
070 863 32 01 
marianne.Dalos@laika.se 
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Pressinformation 

Ytterligare tabeller kan erhållas på begäran. Forskningsuppdraget genomfördes av YouGov i april/maj 
2012 med ett representativt urval av 1 276 välbärgade investerare i 11 europeiska länder. Länderna 
var: Tyskland, Österrike, Sverige, Schweiz, Spanien, Nederländerna, Belgien, Italien, Frankrike, Israel 
och Storbritannien. Gruppen välbärgade investerare definierades som personer med investeringar i 
tillgångar, utom den egna bostaden, på minst 60 000 euro (eller motsvarande belopp).  

Undersökningens frågor om användningen av inkomsterna bad investerarna bedöma hushållets totala 
inkomster och ange hur stor del av dessa som användes (inklusive fasta månadskostnader som hyra, 
nöjen, månadsräkningar och shopping), sparades (på bankkonton eller liknande), investerades (i 
finansiella produkter, fastigheter eller pensionssparande) och även hur mycket som användes skulder 
(kreditkort, vanliga lån och bolån). De som svarade ombads att skriva ett procenttal vid dessa fyra 
alternativ för senaste månaden (med summan 100 %). 

 

Schroders plc 

Schroders är ett globalt förvaltningsbolag som förvaltade tillgångar på GBP 194,6 miljarder (EUR 
240,4 miljarder, USD 305,1 miljarder) per den 30 juni 2012. Våra kunder är större finansiella 
institutioner, bland dem pensionsfonder, banker och försäkringsbolag, lokala och andra myndigheter, 
regeringar, välgörenhetsorganisationer, förmögna privatpersoner och privatinvesterare. 

Schroders har ett av de mest omfattande kontorsnätverken för ett renodlat förvaltningsbolag, med 33 
kontor i 26 länder över hela Europa, Amerika, Asien och Mellanöstern. Schroders har utvecklats under 
stabilt ägande i mer än 200 år, och det långsiktiga tänkandet ligger till grund för våra investeringar 
samt när vi bygger kundrelationer och utvecklar vår affärsverksamhet. 

Ytterligare information om Schroders finns på www.schroders.com. 

Utgiven av Schroder Investment Management Ltd, som är auktoriserade och reglerade av Financial 
Services Authority. För regelbundna uppdateringar med e-post kan du registrera dig online på 
www.schroders.com för vår nyhetstjänst 
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